
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-М  J U '/ y

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 15.06.2015 № 4575 «Об утверждении Устава муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 13» сле­
дующие изменения:

1.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно­
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы 
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра­
ние работников, Педагогический совет.».

1.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно­
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста­
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по 
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным 
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон­
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер­
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре­
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно­
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет­
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло­
кальных правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём 
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча-



2
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и 
воспитательного процесса, взаимодействия родительской общественности и 
Бюджетного учреждения.».

1.3. Пункт 79 раздел VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво­
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с 
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание 
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик­
видационной комиссией администрации муниципального образования город 
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей­
ствующим законодательством Российской Федерации.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5539 «Об утверждении Устава муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 46» 
следующие изменения:

2.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно­
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы 
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра­
ние работников, Педагогический совет.».

2.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно­
го учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста­
вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по 
вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным 
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон­
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер­
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре­
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно­
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет­
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло­
кальных правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём 
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча­
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и 
воспитательного процесса, взаимодействия родительской общественности и 
Бюджетного учреждения.».

2.3. Пункт 79 раздел VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво­
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с 
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание


